2026年 1月 6日 星期二

减资公告

贵州盘实投资集团有限公
司，统一社会信用代码：9152
2723MA6EEMNP8J，经 公 司
股东会决议，拟向公司登记
机关申请减少注册资本金，
由注册资本100000万元人民
币减至60000万元人民币，请
相关债权人自本公告发布之
日起45日内向公司申报债权
或其他请求。联系电话：186
90700243。特此公告。
贵州盘实投资集团有限公司

2026年1月6日
关于贵州海成房地产开发有

限责任公司金沙分公司

原公章作废公告的补充声明

2025年12月23日，我公司登
报公告我公司金沙分公司
（统一社会信用代码/纳税人

识别号：91520523598355868
D）公章作废，公告中无金沙
分公司公章编号，现补充声
明原金沙分公司公章编号为
5205000000665。
特此公告。
贵州海成房地产开发有限责
任公司

2026年1月6日
通 知

马乖权、王军、陈珍学、祖正
品、马永盖、朱勇、刘世斌、周
训礼、陆平、王乾超、李洪兴、
李继响，请你们自本通知登
报之日起七日内返矿上班，
逾期不到，单位将按有关规
定处理。
贵州水城矿业股份有限公司
大湾煤矿

2026年1月6日

遗失声明

贵阳市公安局遗失中国工商
银行贵阳中西支行的开户许
可证，核准号为：Z701000040
4601，账号：24020026290088
31436。声明作废。

遗失声明

贵州瑞翔煤业有限责任公司
大方县凤山乡凤山煤矿不慎
遗失安全生产许可证副本，
证 号 ：（黔）MK 安 许 证 字
〔3275〕，有效期2024年1月25
日—2027年1月24日，现声明
作废。

遗失声明

本人罗杰瑞（身份证：522731
******186139）、邓璇（身份
证：522723******190220）遗
失由贵阳南垭城市更新运营
有限公司开具的购房收据2

张（编号：0000800，0000838），
声明作废。

遗失声明

黔陶社区遗失收据编号为
7075714 的 收 据 ，现 声 明
作废。

王代文遗失警官证，证号：
0162320，声明作废。

仁怀华为医院遗失医疗机
构执业许可证（正副本）登记
号：PDY03801852038217A10
02，声明作废。

陈锦芸不慎遗失护士执业
证书，证书编号：2016520020
90，特此声明作废。

本人陈建，身份证号码：52
2121******273016，遗 失 贵
阳诚景·尚城项目诚景·尚城
3-3-3201号房认购书（编号：
0000506），声明作废。

1月 3日晚，黔西南州兴义市
体育中心灯光璀璨，歌声飞扬，“遇
见美好·黔西南巅峰演唱会”在此
盛大举行。齐秦、张信哲、姚晓棠、
黄霄雲四位实力唱将轮番登场，以
经典之作点燃寒冬夜晚，为现场数
万观众带来了一场视听盛宴。

台上歌声动人，台下保障
有力。为确保演出期间电力供
应安全稳定，南方电网贵州兴
义供电局提前部署，演出前一
天 便 组 织 保 供 电 人 员 及 新 能
源UPS应急电源车进驻现场，对
供电设备进行全方位检查与调
试，全力守护舞台灯光与音响
系统的用电安全。

演唱会现场，姚晓棠以代
表作 《一天世界》 激情开场，
随后齐秦、黄霄雲、张信哲等
歌手相继献唱。《大约在冬季》
《爱如潮水》 等经典旋律引发全
场共鸣，观众纷纷打开手机灯
光或挥舞荧光棒，用点点光芒
随节奏摇曳，汇聚成一片温馨
而震撼的光海。歌声、欢呼声
与山城的夜色交融，久久回荡。

“舞台效果和音响质量都非
常棒，能现场听到这些陪伴我
们成长的歌声，真的很感动。”
来自重庆的观众徐女士在演出
结束后激动地说。

为确保万无一失，南方电

网贵州兴义供电局保电人员全
程值守，通过红外测温等手段
对演唱会专用配电线路进行动
态监测，确保设备“不发烧”、
运行“零异常”。当晚21时 30分
演出圆满落幕，供电团队顺利
完成保电任务，以专业和专注
为这场文化盛事提供了坚实可
靠的电力支撑。

此次保电工作不仅保障了
演唱会顺利进行，也体现了南
方电网在重大活动保供电方面
的应急能力与服务水平，为地
方文化活动的开展和城市形象
的提升注入了“电网能量”。

（文／图 卢关文）

南方电网贵州兴义供电局

满格电力护航视听盛宴

本社地址：贵阳市宝山北路 372号 邮编：550001 直拨电话：报刊社办公室 0851－86626266 白班编辑室 0851－86625091 夜班编辑室 0851－86625148 广告热线：0851－86763333 零售：1.5元 贵州日报当代融媒体集团印务分公司承印 地址:贵阳市乌当区高新北路 1号

本版责编：胡卡妮 熊瑛 张元斌 杨露怡
版式设计：陈倩

“张主任，只晓得你管理加工厂的机子厉害，没想到织
起围巾也不在话下。”2026年 1月 1日晚上，铜仁市思南县
三道水乡周寨村在村委会大楼前举行“大手拉小手·幸福
迎新年”元旦主题活动。村企贵州佳里佳农业发展有限公
司生产车间主任张著东和另外 85名“爱心爸妈”上台为孩
子们系上亲手织的新围巾。

现场，200多名男女老少欢聚一堂，大家围坐长桌，共
享“陈薯刨汤肉”特色晚宴。篝火燃起，村民与孩子们手
拉手载歌载舞，唱跳之间，精彩纷呈，欢声笑语萦绕院
落。小小村落里，大家畅叙乡情，气氛温馨融洽。

此次“大手拉小手·幸福迎新年”元旦主题活动由周
寨村村委会统筹组织，村民与志愿者广泛参与，从筹备到

执行全程协调有序，体现了周寨村团结协作的良好风貌。
通过“大手拉小手”陪伴式互动，不仅在全村营造出了浓
厚温馨的新年氛围，还增进了村民之间的情感联系与集体
认同，更在代际交流中传递关怀与温暖，展现出新时代乡
村的和谐文明和向善向上的精神风貌。

“每年元旦、春节、‘五一’、儿童节、国庆节、中秋节、重阳
节等各个重大节点，我们村都会组织大家开展活动，希望通
过大家共同参与节庆的形式，增加沟通、促进互相理解包容，
增强村集体的凝聚力、协作力。”周寨村党支部书记、贵州佳
里佳农业发展有限公司董事长张诚说，“我们种红薯、加工红
薯、卖红薯粉，就是为了大家共同过上好日子。”

据悉，周寨村在村企带动下，已发展形成红薯育种育

苗、种植、红薯酒厂、红薯干厂、大米加工厂、肉牛养殖
场等众多村级产业集群。2025年村集体经济产值超千万元，
为村民幸福生活增添了底气。目前，该村已为村民设置了累
计数百万元的村级“福利大礼包”，涵盖生育津贴、孝心基金、
教育基金、困难慰问金、医疗补贴、爱心晚托班、老年幸福食
堂等多个范围。 （吴采丽 杨英）

铜仁市思南县周寨村

村级产业兴 村民日子美

近日，遵义市习水县温水镇农产品加工
工业园的习水县谢氏官店菜油加工厂忙得热
火朝天，工人正在采用古法压榨菜油。

一走进工业园就闻到了菜油的香气。在
谢氏官店菜油加工厂古法木榨菜籽油生产车
间，两名工人双手紧扶木槌，一槌接着一槌往
木楔上撞击，并不约而同地发出呐喊声。连续
的撞击形成“一声撞击一声呐喊”的循环韵
律，重槌与木楔碰撞瞬间，既呈现“榨响如雷”
的物理特性，又传递出铿锵有力的精神力量。
随着高亢反复的号子，木楔中的菜籽变成了
金黄色或浅黄色的油液流进容器中。油脂澄
清透明，浓郁的香味扑鼻。

该厂的另一个生产车间，则是一套现代
化科技压榨菜油设备，每年可加工菜籽 1.5万
吨、产油4500吨，年产值达2亿元。

“古法木榨设备的压榨木楔是上千年古
木，而我们的压榨菜油技术也有 160 多年的
历史。”习水县谢氏官店菜油加工厂总经理谢
勇指着古木榨设备说，这套设备需要两个工
人操作，每天只能压榨 200斤菜籽出 60斤纯
正菜油。而现在主要采用的现代化科技压榨
菜油设备则是对传统压榨技术的传承。工厂
采用两种方式产油，一个是传承技艺，另一个
则是提高产油效率。

60岁的杨兴平是温水镇本地人，每天的
工作就是在古木榨生产车间开展古法压榨菜
油。他说，“每月有3000元收入，我很知足。”

“我在这里上班 11 年了，每月固定收入
3500 元。这笔钱用于孩子上学和家庭开支，
减轻家里负担。”包装车间工人陈定会说。同
在包装车间的陈小艳则表示，在家门口有份
工作，不仅有收入还能照料老人和小孩，自己
感到很高兴。

1960 年，习水县官店镇创建官店油脂加工厂，谢勇的祖父
谢贵发便在该厂当技术工人。随着几代人的传承，谢勇将菜油压
榨中的经验进行总结，改良菜籽炒制技术，更新炒制器具，提升
出油率。让新制作工艺榨出的菜油味道、口感、颜色，赢得了客户
的一致认可。

2012 年，通过招商引资，谢勇将官店油脂厂迁移至习水县
温水镇农产品加工工业园，新厂占地面积20亩，建筑面积 1万平
方米。古法压榨菜油设备也同时搬进了新厂，并新建一套现代化
压榨菜油设备，配套现代化包装设备和先进的检验检测技术。但
生产加工仍采用原始传统工法压榨，确保菜油纯正。同时将原厂
更名为习水县谢氏官店菜油加工厂。

“一人富不算富，大家富了才算富。”谢勇表示，为带动一方
百姓增收致富，工厂采取订单种植菜籽的方式发展生产。目前，
菜籽基地覆盖全县 22 个乡镇，种植面积达 20 万亩，每年带动
200余人就业增收。

“我们厂出产的菜油本色本味，是原生态的浓香菜籽油，有
一半产品销往省外。”谢勇拿着检测数据和订单说，该厂生产的
菜籽油，经检测符合食品安全国家相关标准，已申报绿色食品。
畅销北京、新疆、吉林、陕西、甘肃、宁夏、内蒙古、黑龙江等地。

2024年，习水县谢氏官店菜油加工厂的“菜籽油古法压榨
技艺（官店菜油）”，被习水县文化和旅游局认定为习水县非物质
文化遗产代表性项目。 （杜高富）

遵
义
市
习
水
县

﹃
官
店
菜
油
﹄
带
富
一
方
百
姓

今年元旦期间，黔西南州普安
县洋溢着早春茶事的忙碌与喜悦。
全国早茶大会暨 2026 年“贵州绿
茶”第一采活动在此拉开帷幕，正
式开启新年早茶市场。

作为“全国优质早茶核心产
区”，普安县江西坡茶场拥有得天
独厚的气候与地理条件，每年元旦
前后就会迎来早春茶的开采。这里
出产的绿茶以清香浓郁、滋味鲜爽
而著称，长期畅销粤港澳大湾区及
山东、浙江等地，深受茶企和消费
者青睐。

随着早春茶进入集中采摘和加
工期，稳定的电力供应成为保障茶
叶品质和生产效率的关键。为此，南
方电网贵州兴义普安供电局主动组
织助农小分队深入茶园及制茶车
间，开展专项用电巡检服务。队员们
对茶农制茶涉及的配电线路、用电
设备进行细致排查，及时消除安全
隐患，确保生产期间电力供应安全
可靠，为早茶抢“鲜”上市保驾护航。

“电力足了，生产线就能全速
运转，茶叶的鲜度和品质也更有保
障。”当地茶农、华会茶叶专业合
作社负责人陈昌华说。南方电网的
主动服务，不仅解决了茶农在生产

高峰期的用电顾虑，也为提升“贵
州绿茶”的品牌竞争力和市场响应
速度提供了坚实支撑。

近年来，普安县依托早茶特色
资源，持续推动茶产业标准化、品
牌化发展。每年举办的“第一采”
活动，已成为推动贵州茶文化传
播、促进茶旅融合、助力乡村全面
振兴的重要平台。在电力等基础设
施的有力保障下，这里的青山绿茶
正焕发出旺盛生机，为地方经济与
农民增收注入绿色动力。

（文／图 卢关文 陈琦）

南方电网贵州兴义普安供电局

助力绿茶抢“鲜”上市

2021年 8月，从广东省珠海高新区第一批 6名医疗专家
走进遵义市道真自治县，开始为期半年的医疗帮扶，5年来
一批又一批医务人员带来了珠海市的先进技术水平、科学管
理经验，接力挥洒汗水，帮助道真自治县提升医疗技术、巡
诊社区治病，协作之爱温暖了高原的山乡百姓。

经珠海高新区党群工作部、珠海高新区工商联与粤黔协
作工作队遵义工作组的多方努力，2024年 6月，珠海市健帆
阳光医疗基金会向道真自治县人民医院和县中医医院捐赠了
价值 10万元的过氧化氢消毒湿巾。随后，该基金会又向遵义
市务川、正安、道真等 8个县 23家医院捐赠了价值 500余万
元的医疗物资。

5 年间，珠海高新区持续支持和提升道真医疗水平发
展。在道真的医院里，总有外地专家为当地群众把脉就医。
2023年 4月，珠海市人民医院医疗集团高新医院支医专家谭
咏梅，在完成两期帮扶后，又毅然选择再次留下。

授人以鱼不如授人以渔。中山大学附属第五医院援黔
护士林文玉 2025 年 4 月来到道真自治县人民医院担任护士
长。她认为，“帮扶就是要从‘输血’向‘造血’转变，通
过持续不断地‘传帮带’，培养一批‘带不走’的医疗人才
队伍。”

这些年来，中山大学附属第五医院累计选派 7批次共 14
名专家到道真开展驻点帮扶，从技术提升、人才培养、科研
建设到服务延伸等，协助指导开展各类新技术、新项目，并
组织学术讲座、教学查房、技术示教、疑难病例讨论、培训
医护人员等，专业覆盖骨科、眼科、消化内科、神经内科、
普外科、老年病科等关键领域，悉心打造珠遵协作医疗帮扶
样板。

5年来，珠海高新区先后投入协作资金 447万余元帮助
补齐道真医疗卫生短板，累计派遣 45 名医疗专家开展医疗
帮扶，服务道真百姓，彰显珠海情深。 （王其伦）

遵义市道真自治县

粤黔协作提升医疗水平温暖民生

南网工作人员在活动现场检查线路。

南方电网贵州兴义供电局保供电人员值守在“遇见美好·黔西南巅峰演唱会”现场。